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So sial şə bə kə lər də qar şı ma bir gö rün tü çıx dı. Be li bü kül müş 
yaş lı nə nə La çın da vi ran ol muş evi nə ağı de yir. Bərk sar sıl-
dım. Uçuq, boş, hə ni rə həs rət di var lar ki mi lal-din məz seyr 
elə dim mən də...

...Əs lin də, La çın dan bu də fə 
baş qa ov qat da qa yıt mı şam. Ora-
da kı qu ru cu luq iş lə ri hə lə də gö-
zü mün önün də, si nə si nə dağ lar 
çə kil miş dağ la rın ye ni ha va sı ci-
yər lə rim də dir. Doğ ru dur, ye ni La-
çın da kı bu lud la ra uca lan na rın cı 
dam lı ağ ev lər ara sın da ad da-
bud da gö zü mə kadr da kı nə nə-
nin evi ki mi da ğı lan lar da də yir di. 
Am ma on lar da tə mir-bər pa olu-
nub ağ gü nə çı xan di gər ev lə rə 
qo şu la caq qı sa za man da... 

La çın bu də fə ki sə fə ri miz-
də (ikin ci “Şə hər gü nü”) par laq 
rəng lə ri ilə bərq vu rur du. Züm rüd 
rən gi gü nəş şüala rı al tın da ya-
şıl-ma vi işıq sa ça-sa ça göz lə ri mi 
qa maş dı ran da mən bu yur dun 
cən nə ti nə qalx dı ğı mı zənn et-
dim. Qü rur dan, bu his sin ver di yi 
qə hər dən öz gö züm də ucal dıq ca 
ucal dım. Qa lib xal qın nü ma yən-
də si ol maq dan zövq al dım. Da ğı-
na, da şı na, tor pa ğı na tə mas dan 
al dı ğı mız xoş bəxt lik dən bun ca 
il ne cə məh rum ol mu şuq?... Ya-
şıl lıq lar ara sın da ağap paq bo-
yan mış ev lər, onun ey van la rın-
da buğ la nan sa mo va rın ət ra fı na 
top la şan yaş lı lar, hə yət-ba ca da 
oy na yan uşaq lar ... ne cə bö yük 
səadə tin təs vir çi lə ri idi lər.

Təs vir de miş kən. Bir də onu 
vəs fə gə lən rəs sam lar var dı hə-
min gün lər La çın da. 

Təəs sü ra tı mın co şub-çağ la-
dı ğı bu qeyd lər də La çı na qo naq 
sə nət çi lər lə doğ ma yur da vur ğun 
sa kin lə ri ni bir ləş di rib bir mən zə rə 
ha sil et mə yə ça lı şa ca ğam.

***
Sey rən gah da “Qoç daş” in te-

rak tiv sər gi si var dı. İs te dad lı fır ça 
us ta la rı nı bir ara ya gə ti rən sər gi-
də La çı nın rəm zi nə çev ri lən və 
otuz il ya ğı düş mən tə rə fi n dən 
ta lan edi lən qoç hey kəl lə ri nin 
ma ket lə ri üzə rin də rəs sam la rın 
tə xəy yü lü nə şa hid lik et dik. Onu 
da de yim ki, bu rəs sam la rın əl 
iş lə ri son da xa ti rə ki mi La çın da 
qa la caq dı.

Gü nə şin al şə fəq lə ri al tın da tə-
biətin təs vir bol lu ğun da gü cü nü 
rəng lər dən alan rəs sam la rı öz 
dün ya la rın dan ayır maq çə tin ol-
sa da, bir-iki kəl mə da nış dır maq 
im ka nı mız ol du.

Azər bay can Rəs sam lar It ti fa-
qı nın üz vü Gü nel Ra vi lo va La çı-
na ikin ci də fə gə lib. 

Tə bii təs vir lə rə bə lə nib bu-
ra la ra gö zəl lik bəxş edən ye-
ni lən miş ti ki li lə rin onu xü su si lə 
məf tun et di yi ni de yir. Bil  di  rir ki, 
La çın mən zə rə lə ri rəs sam üçün 
əsl il ham mən bə yi dir. İl lər əv vəl 
ana sı – rəs sam Fat ma Məs ta no-
va nın La çın da mo zaika lar çək-
di yi ni ya da sa lır. O mo zaika la rın 
da ğı dıl ma sın dan də rin təəs süfl  ə 
da nı şır. 

Rəs sam Mə hər rəm Əli isə La-
çı na gə liş sa yı nı unu dub və hər 
sə fə rin di gər lə ri ki mi onu hey rə tə 
qərq et di yi ni de yir: “Bu ra hər gə-
lən də sübh dən oya nır və Hə kə ri 
sa hi lin də id man edib, ba car dıq ca 
dağ la ra çə ki li rəm. Bu ra da həm də 
bir dos tum var – qar tal. Bə zən onu 
gör mək üçün saat lar la göz lə yi rəm. 
Mə nə elə gə lir ki, o və ümu mən 
di gər qar tal lar məx su si La çı nı sa-
lam la maq üçün az da ol sa aşa ğı 
enir, qıy vu rur və son ra öz kəh kə-
şan la rın da qərq olur lar... Mən də 
bu yer lə rin qəl bim də oyat dı ğı o 
hiss lə ri təs vi rə can atı ram”.

Mir Azər Ab dul la yev də “La çın 
ir si miz – “Qoç daş” art-la yi hə sin-
də rəs sam la rın bir ara ya gəl mə-
sin dən məm nun dur. De yir, La çı-
na ilk sə fə rim dir. Çox is tər dim ki, 
be lə la yi hə lər da vam lı ol sun və 
müx tə lif sə nət üs lub la rın da iş lə-
yən rəs sam lar ye ni qu ru lan La-
çı nı bir də be lə yad daş la ra həkk 
et sin lər.

Bu gözəl gün və
bu məkana gəlişimiz

bir möcüzədir
Sey rən ga hın yu xa rı tə rə fi n də 

də ay rı bir tən tə nə var dı. Xalq tət-
bi qi sə nə ti təm sil çi lə ri – nəq qaş-
lar, şə bə kə, ke ra mi ka, mis gər lik, 
hə sir sə nə ti us ta la rı la çın lı la rı 
baş la rı na top la yıb us tad dərs lə ri, 
prak tik tə lim lər ke çir di lər. Öl kə nin 
müx tə lif böl gə lə rin dən gə lən us-
ta lar uşaq lar la şi rin-şi rin söh bət 
edir, on la rın say sız sual la rın dan 
yo rul maq bil mir di lər.

Şə ki li şə bə kə us ta sı Sol tan İs-
ma yı lov da bu ra da idi. 47 il dir bu 
sə nət lə məş ğul olan və say sız 
tə lə bə lər ye tiş di rən həm söh bə-
tim la çın lı uşaq la rın və söz süz 
ki, bö yük lə rin ma ra ğın dan xey li 
məm nun gö rü nür dü: “Bu gö zəl 
gün və bu mə ka na gə li şi miz bir 
mö cü zə dir. Bu nu ya şa dan la ra 
son suz tə şək kür edi rəm. La çın 
me mar lı ğı, xü su sən ey van la rı 
mə ni cəlb elə di. Şə bə kə sə nə ti 
nü mu nə lə ri nin La çın da da iz sal-
ma sı nı ar zu edi rəm və ina nı ram 
ki, bu sa hə yə ma raq gös tə rən 
gənc lər bu ra da da ola caq. Şə bə-
kə sə nə ti bir in cə lik, də qiq lik, ri-
ya zi bil gi lər tə ləb edir. Ona kö nül 
ver mək heç də asan ol mur”.

Mi niatür mu si qi alət lə ri sten-
di nin ət ra fın da xey li uşaq və ye-
ni yet mə var dı. Rauf Se yid za də 
uşaq lar da ma raq ya rat maq üçün 
da ha çox sa də qu ru luş lu mu si qi 
alət lə ri ni ki çik öl çü də ha zır la ma ğı 
məs lə hət gö rür dü. Tax ta par ça la-
rı na to xu nuş lar edən uşaq lar son-
ra öz əl iş lə ri ni xa ti rə ki mi sax la ya 
da bi lə cək di lər de yə xey li can fə-
şan lıq edir, san ki ya rı şır dı lar. Əl 
iş lə ri də tar, ka man ça, na ğa ra, 
qa val ki mi alət lə rin ma ket lə ri idi.

Na xış çı mis gər (özü pe şə si nə 
hək qaş de yir) Va hid Sü ley ma nov 
da bərk məş ğul gö rü nür dü. Mi-
si sür tə-sür tə hə vəs lə da nı şır dı: 
“Gənc lər, uşaq lar mə nim əl iş lə ri-
mə ma raq gös tə rib, mi si, bu sərt 
me ta lı ne cə yo la gə tir di yi mə ta-
ma şa et dik cə köv rə li rəm. Se vi ni-
rəm ki, sə nət sa hə miz az da ol sa, 
gənc lə rin diq qə ti ni cəlb edir. Ba-
yaq dan in san lar bu gü nü ta ri xi ləş-
dir mək üçün kəs di yim dairə vi mi sə 
na xış lar vu rur lar. Ney nək, qoy bu 
da biz dən, la hıc lı us ta dan və hə-
vəs kar lar dan La çı na xa ti rə qal sın”.

Və fa Mus ta fa ye va ba şı na la-
çın lı gənc xa nım la rı yığ mış dı. 
Tə kəl duz, tik mə sə nə ti ilə məş-
ğul olan us ta bu ra ikin ci də fə 
gəl di yi ni de yir: “Unu dul maq da 
olan sə nət növ lə ri ni ya şat maq, 
o cüm lə dən Qa ra ba ğa xas ke çə 
sə nə ti nin təb li ği üçün əli miz dən 
gə lə ni edi rik.  Gör dü yü nüz ki mi, 
bu də fə ke çə sə nə ti nü mu nə lə ri 
ilə ya na şı, həm də tik mə sə nə ti 
üz rə sa də ni şan la rı öy rət mə yə 
ça lı şı ram. Ümu mən xa nım la rın, 
qız-gə lin lə rin ce hiz lə ri ni bə zə yən 
bu zə rif tik mə lə rin da ha da po-
pul yar laş ma sı nı ar zu la yı ram”.

Hamımız nisgilli qayıtsaq 
da, Laçın dərdimizə 

dərman olacaq
La çı nın bay ra mı la çın lı lar sız 

ol maz de yib yo lu nu Sey rən ga ha, 
Hə kə ri sa hi li nə sa lan, üz-gö zün-
dən se vinc ya ğan sa kin lər lə də, 
az da ol sa, ta nış lıq, ün siy yət im-
ka nı tap dım.

Ən xo şu ma gə lə ni isə hər kə-
sin bir-bi ri ilə sa lam laş ma sı və 
“Qo naq san, de yə sən? Bu yur, 
içə ri keç, bir qıs mat çö rək ye“ 
de mə si idi.

Qal dı ğım mə kan dan üzü yu xa rı 
və aşa ğı hər sübh tez dən gəz di-
yim dən müx tə lif in san la rı, köh nə 
yur dun da kı tə zə evin də ru hən də 
tə zə lə nən, il lə rin həs rə ti nə inad 
bu ra dan get di yi ya şı na “qa yı dan” 
sa kin lə ri gör düm.

Tak si sü rü cü sü Eti bar ki şi “La-
çın da qo naq san, gö zü müz üs tə 
ye rin var. Lap is tə sən pul ver-
mə. Nə ola caq, pul hə mi şə olur. 
Am ma qo naq gə rək biz dən ra zı 
get sin” de yib gü lüm sə dik cə öz-
özü mə “dağ lar da hə min dağ-
lar dı, adam lar da” söy lə nib xey li 
se vin dim.

Yo lun or ta sı ilə gəl di yi mi gö rən 
bir xa nım (son ra dan ta nış olub 
söh bət et dik Mə la hət xa nım la) 
ey va nın dan əl elə yə rək mə ni is-
rar la içə ri də vət et di. “Gəl, gör 
ne cə bağ sal mı şam” de yən də 
ma raq mə ni gö tür dü. 

Sa hi bi üçün da rı xan tor paq 
bir il də bol lu ca məh sul ver miş di. 

Rən ga rəng gül lər, sal xım la nan 
üzüm lər, sı ra la nan tə rə vəz lər, 
göy-gö yər ti lər 35 il uşaq bağ ça-
sın da tər bi yə çi iş lə yən Mə la hət 
xa nı mın ürə yin də ki sı zıl tı nı unut-
dur maq üçün ye tər li dir, mən cə. 
İn di La çı na se vim li hə yat yol da şı 
və ba cı sı ol ma dan, yə ni həs rət li 
il lə rin ağır lı ğın da bir də doğ ma la-
rı nın it ki si ilə qa yıt sa da, tək tə-
səl li si heç ol ma sa ahıl çağ la rı nı 
doğ ma oca ğın da ke çir mə si dir.

Oğ lu, nə və lə ri tez-tez gəl sə lər 
də, bu ra da tək ya şa yır. Vax tı nın 
ço xu nu bağ-bos tan da, bir də bir 

az ara lı da ya şa yan qo hum la rı gil-
də ke çi rir. De yir, ha mı mız ya ra lı, 
ha mı mız nis gil li qa yıt saq da, La-
çın bi zim dərd lə ri mi zə dər man 
ola caq, əmi nəm. 

Mə ta nət Mux ta ro va da se vinc-
li dir. 18 ya şın da ailə qu rub çıx dı-
ğı La çı na – ata yur du na qa yı dıb. 
Hə lə lik qo naq ki mi. Ən bö yük 
ar zu su ona da la çın da yu va ola-
caq bir evin ve ril mə si dir. Köv rə lir, 
göz lə ri nin ya şı nı əli nin ar xa sı ilə 
si lə rək “Elə bi li rəm elə 18 ya şın-
da qal mı şam. Atam da, anam da 
sağ dır. İn di “Vağ za lı” ça la caq və 
mən qa pı mız dan on la rın xe yir-
duası ilə çı xa cam” – de yir. Köh nə 
La çın, itir di yi doğ ma la rı üçün çox 
da rıx dı ğı nı da əla və edir. La çı nı 
ye ni dən qu rub-ya ra dan la ra tə-
şək kü rü nü də unut mur.

Köh nə-tə zə qon şu la rın dan da-
ha tox taq gö rü nən Şü caət Bax-
şə li ye va da 31 ya şın da çıx dı ğı 
La çın dan da nış dı. Məc bu ri köç-
kün il lə ri nin ağır lı ğı nı üzə rin dən 
ata raq söh bə tin üs tün dən “Şə hər 
biz dən öm rü mü zü al dı” ilə ad la-
yır. Ye ni La çı nı vəsf dən doy mur: 
“İnan ki, içim də bu ra qa yıt maq 
ina mım heç vaxt ölə zi mə di. Düz-
dür, il lər keç dik cə kə dər yü kü müz 
ar tır dı. Am ma əli miz La çın dan 
heç vaxt üzül mə di və Or du muz, 
döv lət baş çı mız, bir də La çı na 
sev da mız bi zi bu ra la ra qo vuş-
dur du. İl lə rin acı ğı na ca van la ra 
qo şu lub dağ la ra qalx dım, çay sa-
hi lin də nə fə si mi də rib, şə la lə lə rin 
buz su la rın da üz-gö zü mü yu dum. 

Həs rə ti mə tə səl li ver dim. Qı jı, 
yar pız, kə ko tu, ət otu, qırx bu ğum 
da yığ dım...”.

30 il lik pe da qo ji təc rü bə yə ma-
lik ib ti dai si nif müəl li mi ol du ğu nu 
son ra dan öy rən di yim Zem fi  ra Hü-
sey no va nı gö züm ba yaq dan al-
mış dı. Yaz bu lu du ki mi do lan göz-
lə ri ni uzaq la ra zil lə miş di. Pı çıl tı ilə 
nə isə de yir di. Əv vəl elə bil dim 
La çı na nəğ mə oxu yur, züm zü-
mə edir. Bir az da ya xın laş dım. 
Tez-tez əlin də ki te le fo nun üz qa-
bı ğın da kı şək lə ba xır, son ra öpüb 
ürə yi nin üs tü nə qo yur du. Bu nu bir 
ne çə də fə tək rar edən dən son-
ra “Gə zi rəm La çı nı, ay El də niz. 
Anan öl sün, am ma sə nin ayaq la-
rın la. Kaş sən də gə lə bi ləy din, ay 
oğul. Axı, sən La çı nı ha mı mız dan 
çox se vir din, so yuq tor pa ğa bə-
zək ba lam” de yib hıç qır dı.

Bu hə zin sə sin ça ğı rı şı, bir 
ana nın göz yaş la rı ürə yi mi dağ-
la sa da, özü mə tox taq lıq ve rib 
ona ya xın laş dım: “Sa lam, ay 
ana. Bəl kə ba yaq dan sey rə dal-
dı ğın La çı nı bir də sö zə çə kə sən” 
de yib zo ra ki gü lüm sə dim.

Dağ adam la rı na xas safl  ı ğı 
üzün də iz lər sal mış ağ bir çək qa-
dın cəld yay lı ğı nın ucu ilə göz lə ri ni 
si lib “Buy ay qı zım, La çı na söz mü 
ça tar?” de yib boy nu mu qu caq la dı.

Bat maq da olan gü nə şin şə fəq-
lə ri onun iri qo nur göz lə rin də ki 
ya şı pa rıl dat dıq ca  mə nim onun-
la söh bət ar zum da ha da ar tır dı.

Xey li da nış dıq. Bu na dərd ləş-
mək də de mək olar. Ar tıq ax şam 
düş dü yün dən üşü dü yü mü hiss 
edib, yun şa lı nı çiy ni mə at dı. Qay-
ğı keş lik lə “Bi zə bax ma, sən bu ra-
la rın ha va sı na  alış ma mı san. Azar-
lar san. Son ra da de yər lər, la çın lı lar 
qo na ğa yax şı bax ma dı” de yib gül-
dü. Gənc lik il lə ri, sev gi si, ailə si, 
öv lad la rı, ev-eşi yi, qay ğı sız il lə ri 
ilə bağ lı de dik lə ri fo nun da bir şe yi 
yə qin et dim ki, Zem fi  ra ana za ma-
nı La çın dan çı xan da don du rub. O, 
ya şa dıq la rı na rəğ mən hə lə də 40 
ya şın da çıx dı ğı za ma nın da qa lıb. 

İki oğul, iki qız ana sı olan Zem-
fi  ra xa nım bir cə oğ lu nun it ki si ilə 
ba rış mır. De yir “El də niz dö yüş lər 
baş la yan da Ba kı da idi, ali təh sil 
alır dı. Və ziy yə ti bi lən ki mi bu-
ra gəl di. Dö yüş lər də iş ti rak et di. 
Son gü nə qə dər qal dıq. Son ra 
məc bur bi zi də gö tü rüb get di. 
Ürə yi mə dam mış dı ki, o, La çın-
sız dö zə bil mə yə cək. Heç çox 
döz mə di də. 30 ya şın da da yan dı 
ürə yi. El də niz bi zi apar mış dı bur-
dan. Am ma mən on suz qa yıt dım. 
La kin elə bi li rəm o da mə nim lə 
gə zir, bu ra da, ya nım da dır...”.

On dan La çı na qa yı dan dan 
son ra ilk bi şir di yi ye mə yi də so ru-
şu ram. Be lə cə, onu tez-tez kök-
lən di yi köv rək not lar dan ayır ma ğa 

ça lı şı ram. De yir, əl bət tə ki, qa ra-
lı aş bi şir dim. Üs tə lik bo zart ma, 
buğ la ma da as dım. Son ra La çı nı 
gəz dim. Pi ya da ge də bil mi rəm. 
Nə vəm, oğ lum ma şın la apa rıb, 
dağ lar dan kə ko tu da yığ mı şam. 
“Sə nə də pay gə ti rə cəm. Sa bah 
bur da ol ha” de yib sa ğol laş dı.

Se vil Mu sa ye va La çın ra yo nu-
nun Boz lu kən din də dir. 58 ya şı 
var. Ha zır da bu ra da ça lı şır. De-
yir, tə ki La çın da olum: “İnan, o 
qa ra ti kan, əl-aya ğı mı za ba tan 
ti kan üçün də da rıx mış dım. İn-
şal lah, öz evi miz ti ki lən də ora – 
kən di mi zə qa yı da cam. İn di doğ-
ma ra yo nu muz da yam. Tez-tez 
kən di mi zə baş çə ki rəm. Ar tıq iki 
il dir bu ra da yam. Qə fi l dün ya sı nı 
də yi şən oğ lu mun dər di ol ma sa 
idi, bu ra lar da yüz il da ha ya şa-
ya ram. Doğ ma yur du mu za it ki ilə 
qa yıt dım. Am ma tə səl lim dər di-
mə dər man Və tən tor pa ğı dır”.

***
Elə bil mə yin ki, La çın da an caq 

yaş lı nəs lin nü ma yən də lə ri var. 
Ye ni nə sil la çın lı lar la da ta nış ol-
dum.

Azər bay can Me mar lıq və İn-
şaat Uni ver si te ti nin İn şaat mü-
hən dis li yi üz rə 3-cü kurs  tə lə bə si 
20 yaş lı Ne mət Qəh rə ma nov bu-
ra tə ti lə gə lib. Be kar da yan ma ğı 
sev mir de yə xid mət sa hə sin-
də ça lı şır. De yir, təh si li mi ba şa 
vu ran ki mi La çı na qa yı da cam: 
“Ha zır da La çın da bö yük qu ru-
cu luq iş lə ri ge dir. Çox is tər dim 
ki, La çı nın aura sı po zul ma dan 
bir mo dern şə hər sa lın sın. Tə-
biət lə tə mas da, bir növ, ənə nə 
ilə müasir li yin sin te zin də, tə bii 
land şaft qo run maq la qu rul sun bu 
şə hər. Gə lə cə yin in şaat mü hən-
di si ki mi bu ra da diq qə ti mi çə kən 
baş qa bir mə qam şə hə rin özü nə-
məx sus me mar lıq üs lu bu və ona 
uy ğun bər pa iş lə ri dir...”.

Hə kə ri sa hi lin də gə zin ti də da ha 
iki işıq lı La çın sa ki ni ilə ta nış ol-
dum. Üz-gö zün dən meh ri ban lıq, 
şəf qət ya ğan Şə fəq Məm məd li 
hə kim dir. Söh bət za ma nı ba cı sı 
ix ti sas ca müəl lim olan Ay bə niz 
Məm məd li ilə də qay na yıb-qa rış-
dıq. Ayın su lar da ya rat dı ğı təs vir 
fo nun da bö yük ailə nin iki şən, 
meh ri ban, sev gi do lu qı zı uzun 
il lər ön cə yə qa yıt dı lar. 86 yaş lı 
ata la rı Mə hər ki şi nin La çı na kö çü-
nün səadə tin də öz lə ri də uşaq laş-
mış dı lar, san ki. On lar da nı şır və 
təs vir əya ni lə şir. Bu dur, də cəl lik 
edib ağac la rın ba şın da gəz di lər, 
fın dıq ağac la rı nın kol la rı ara sın-
da giz lən qaç oy na dı lar. Yo rul maq 
bil mir lər, in di də “Bə növ şə, bən də 
dü şər, biz dən si zə kim dü şər?” 
de yib qrup la ra bö lün dü lər. Son ra 
üzü aşa ğı qa çış dı lar. Sü rət lə ri ni 
sax la ya bil mə yib yı xıl dı lar. Qa na-
yan diz və dir sək lə ri ni ana la rın-
dan giz lə mək üçün ev lə ri nə qaç-
dı lar... Ana la rı qum ral saç la rı nı 
da ra yıb, hö rə cək di. Ata la rı “Yüz 
də fə de mi şəm ki, qız uşa ğı sız, 
o qə dər qaç dı-tut du oy na ma yın. 
Ba xın,  əl-aya ğı nız ça pıq-ça pıq-
dı” de yib gu ya on la ra hirs lə nə cək, 
ana la rı döz mə yib “Yax şı, ata sı, 
bir də elə məz lər” de yib qız la rı nı 
süf rə ar xa sı na yı ğa caq dı...

“Ge cə niz xey rə. Ata mız tək dir. 
Na ra hat olar. Biz ge dək, sə hər 
Bay raq mey da nın da kı yü rüş də 
gö rü şə rik” de yib uzaq la şan ba-
cı lar la da, hə lə ax şam mə nim lə 
və də lə şən Zem fi  ra xa nım la da 
ye ni dən gö rüş düm. Söz süz, ye-
nə də ye ni dən gö rüş mək üçün 
və də ləş dik. Ya xın za man da La-
çın da gö rü şə nə dək, dost lar...

Həmidə Nizamiqızı

Sent yabr sə nət alə min də ye ni möv sü mün ilk 
ayı dır. Öl kə mi zin teatr la rı da pər də lə ri ni aç ma ğa 
ha zır la şır. Ya ra dı cı kol lek tiv lə rin plan la rı çox dur. 
Bəs, gö rə sən, ya rım əsr ön cə teatr lar da möv-
süm qa ba ğı nə ye ni lik lər var dı. Mət buat xro ni ka-
sın dan növ bə ti seç mə də 54 il əv və lə qa yı dı rıq...

Yeni teatr mövsümü
Ya xın gün lər də teatr lar öz işıq la rı nı yan dı ra caq-

lar. Tə zə möv süm də teatr la rı mı zın hə ya tın da nə 
ki mi ye ni lik lər baş ve rə cək dir? Re dak si ya mız bu 
sual la teatr la rın rəh bər lə ri nə mü ra ciət et miş dir.

T.Ka zı mov, M.Əziz bə yov adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Dram Teat rı nın baş re jis so ru.

– Hər şey dən əv vəl, qeyd et mə li yik ki, teatr res-
pub li ka mı zın 50 il li yi ni ye ni ta ma şa ilə qeyd edə-
cək dir. Biz bay ram ta ma şa mı zı Sa bit Rəh ma nın 
“Kü lək lər” pye si əsa sın da ha zır la yı rıq. Məq sə di miz 
şən, mə zə li və ey ni za man da in qi la bi ru hu ilə sə ciy-
yə lə nən bir səh nə əsə ri ya rat maq dır.

Teatr sə nə ti qar şı sın da du ran ya ra dı cı lıq prob-
lem lə ri nin ha mı sı ey ni də rə cə də va cib dir. Məhz 
bu na gö rə də dra ma tur gi ya mə sə lə si ni ye ni akt yor 
və ye ni rəs sam prob lem lə rin dən ayır maq ol maz. 
Hə mi şə ol du ğu ki mi, bu il də hə min mə sə lə lə rin 
mü vəff  ə qiy yət li həl li uğ run da ça lış maq la zım gə lə-
cək dir. Ke çən il lə rə nis bə tən bu il müasir möv zu lu 
pyes lə ri miz da ha çox ola caq dır.

Biz müasir pyes lə rin səh nə tə cəs sü mü ilə ya-
na şı, mil li, klas sik dra ma tur gi ya mı zı da unut mu-
ruq. Bu sa hə də ax ta rış lar apa rır və klas sik lə ri mi zin 
əsər lə ri nin müasir, da ha dol ğun səh nə həl li haq qın-
da cid di dü şü nü rük.

İb sen, Haupt man və baş qa nə həng dra ma turq-
la rın əsər lə ri ni ta ma şa ya qoy maq la biz teat rı mı-
zın tər cü me yi-ha lı nı da ha da zən gin ləş di rə bi lə rik. 
Bu məq səd lə Yu qos la vi ya nın məş hur dra ma tur qu 
B.Nu şi çin “Na zir xa nı mı” ko me di ya sı nı ha zır la mı-
şıq. Bu ya xın lar da teat rın hə min məh su lu ta ma şa-
çı la rın mü ha ki mə si nə təq dim edi lə cək dir.

S.Səido va, M.F.Axun dov adı na Azər bay can Döv-
lət Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın di rek to ru.

– 1970-ci il teat rı mız üçün uğur lu ol muş dur. Fran-
sa ya qast rol sə fə ri mi zi xa ti ri ni zə sa lın. Kol lek ti miz 
çox mə sul bir im ta han qar şı sın da idi. Akt yor la rı mız 
bu im ta han dan fə rəh lə çıx dı lar.

Bu ilin ikin ci xoş ha di sə si uk ray na lı dost la rı mız-
la gö rü şü müz dür. Teat rın kol lek ti vi bir ay ya rım dan 
ar tıq Ki ye vin T.Q.Şev çen ko adı na Ope ra və Ba let 
Teat rı bi na sın da çı xış et di.

Bu ilin üçün cü xoş ha di sə si odur ki, il ya rım lıq 
əsas lı tə mir iş lə rin dən son ra sent yab rın 18-də teat-
rı mı zın pər də si açı la caq dır. Hə min gün Azər bay can 
so vet mu si qi si nin ba ni si Üze yir Ha cı bə yo vun ana-

dan ol ma sı gü nü nə tə sa düf edir. Bu də fə də teat rı-
mız öz ənə nə si nə sa diq qa la raq bəs tə ka rın “Ko roğ-
lu” ope ra sı nı gös tə rə cək dir. 

Hər ye   ni möv   süm teat   rın ya   ra   dı   cı kol   lek   ti   vi qar   şı  -
sın   da ye   ni tə   ləb   lər qo   yur. Bu il   ki tə   ləb   lər da   ha mə  -
su   liy   yət   li   dir. Onu de   yim ki, zəh   mət   keş   lər bu il ye   ni 
ope   ra ta   ma   şa   la   rı   na ba   xa   caq   lar. Bu, bəs   tə   kar Ə.Bə  -
dəl   bəy   li   nin “Sö   yüd   lər ağ   la   mır” ope   ra   sı   dır. İkin   ci ye   ni 
ta   ma   şa A.Xol   mi   no   vun “Nik   bin fa   ciə” ope   ra   sı   dır.

P.Çay kov si nin “Qa ra tox maq qa dın”, S.Pro kof ye-
vin “Mo nas tır da ni şan lan ma”, S.Ələs gə ro vun “Ba-
ha dır və So na”, R.Mus ta fa ye vin “Va qif” ope ra la rı 
ye nə də re per tuar da öz ye ri ni tu ta caq dır.

Ba let ta ma şa la rı mız dan Q.Qa ra ye vin ye ni qu ru-
luş da “Yed di gö zəl” ba le ti, həm çi nin “İl dı rım lı yol lar-
la”, “Ley li və Məc nun”, F.Əmi ro vun “Şur”, R.Ha cı-
ye vin “Azər bay can süita sı”, T.Ba kı xa no vun “Xə zər 
bal la da sı”, F.Qa ra ye vin “Qo bus tan köl gə lə ri” ta ma-
şa la rı da afi  şa la rı mı zı zi nət lən di rə cək dir.

B.Qa sı mov, M.Qor ki adı na Azər bay can Döv lət 
Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı nın di rek to ru.

– Ye ni teatr möv sü mün də re per tuarı mı zı nə zər dən 
ke çir miş, onun rən ga rəng ol ma sı, tə zə əsər lər lə zən-
gin ləş mə si üçün müəy yən iş lər gör mü şük. Ha zır da 
Azər bay can böl mə si E.Voy ni çin “Ovod” ro ma nı nın 
ye ni səh nə va rian tı nı ta ma şa ya ha zır la yır. H.Sol ta no-

vun re jis sor lu ğu ilə ha zır la nan bu əsər qar şı da kı yu bi-
le yə həsr edi lir. Hə min böl mə A.Şaiqin “Gö zəl ba har”, 
İ.Coş qu nun “Rüs təm və Zöh rab” əsər lə ri üz rə ye ni 
ta ma şa lar ha zır la ma ğı nə zər də tut muş dur.

Rus böl mə sin də A.Lindq re nin “Uzun co rab Pep-
pi”, A.Şa gi ya nın “İs tək li ba lam”, Q.Mam li nin “Sa-
lam, dost!”, A.Louren sin “Veyt sad əh va la tı” əsər lə ri 
buil ki re per tuara da xil edil miş dir.

Dra ma turq lar la ya ra dı cı lıq əla qə mi zi da ha da 
möh kəm lət mək məq sə di lə bu ya xın lar da teatr da 
ya zı çı lar la gö rüş ke çi ril miş dir. Ha zır da ya zı çı la rı-
mız dan Y.Əzim za də, R.İs ma yı lov, C.Məm mə dov 
ye ni əsər lər üzə rin də iş lə yir lər. La kin üç əsə rin ya-
zıl ma sı çox az dır. Bu na gö rə də teat rı mı zın Azər-
bay can böl mə sin də əsər ça tış mır.

Ar zu edi rəm ki, dra ma turq la rı mı zın teatr la əla qə-
si da ha da möh kəm lən sin.

“Kommunist” qəzeti, 9 sentyabr 1970-ci il

Pressfakt İllər öncə qəzetlər nədən yazırdı?
Milli Kitabxananın dövri mətbuat arxivindən (24)

Bu yerlərə bir də gələcəyik...
Laçından bitməyən təəssürat


